
                      

                      

 

  

季節の柿や米、日用品

を頂きました。 

地域の皆さん、ありが

とうございました。 

  

 

ＮＯ.４   ２０１７年１月１日（日） 

発行：なごみ・みよせの里 ℡0738-70-0233 

 十二月二十三日（金）クリスマス会を実施しま

した。クリスマスソングの熱唱後なごみサンタが

利用者さんにプレゼントを配布しました。最後に

皆で作ったケーキを召し上がりました。 

十
一
月
四
日（
金
）

な
ご
み
菜
園
収
穫
の

さ
つ
ま
い
も
を
用
い

て
焼
き
芋
大
会
を
開

催
し
ま
し
た
。
利
用

者
さ
ん
は
、
は
ふ
は

ふ
と
熱
さ
と
戦
い
つ

つ
も
美
味
し
そ
う
に

食
べ
て
お
ら
れ
ま
し

た
。 

 皆さま、新しい年を迎え、お気持ちを新たにされていることと存じます。 

 なごみ・みよせの里は、昨年の 5 月 1 日に開設して 7 カ月が経過しましたが、おかげさまで、利

用者さんは穏やかな毎日を過ごしていただいており、職員一同とても嬉しく思っております。来年

の介護保険制度の改定では、一定所得者の利用料本人 3割負担、40歳~64 歳の介護保険料を給料に

応じて徴収する総報酬制の導入、高額介護費の引上げなどが決まっています。これにより、利用者負

担増による介護施設利用の抑制で、特に小規模施設の運営がさらに厳しくなることが予想されます。 

 私たちは、こうした厳しいなかですが、多くの皆さまの協同でつくりあげたなごみ・みよせの里が

地域に信頼される施設に成長するよう、利用者さんお一人お一人の思いを大切にし、なごみの理念

に相応しい取り組みを積み重ねていきたいと思っております。 

 今年も、なごみ・みよせの里への皆さまのお力添えをよろしくお願い申し上げます。 

理事長 坂本末  代表者 柏木美代 

 

 

新年明けましておめでとうございます。 

 

大
正
琴
演
奏
会 

 

十
一
月
は
三
百
瀬
の

『
大
正
琴
楽
し
む
会
』、
十

二
月
は
中
津
の
『
大
正
琴

さ
さ
ゆ
り
ク
ラ
ブ
』
の
皆

さ
ん
に
よ
る
大
正
琴
演
奏

会
が
催
さ
れ
ま
し
た
。
そ

れ
ぞ
れ
主
催
が
サ
ロ
ン
、

な
ご
み
と
異
な
っ
て
お

り
、
進
行
に
多
少
の
違
い

が
あ
り
ま
し
た
が
、
皆
さ

ん
大
正
琴
の
音
色
を
楽
し

ん
で
お
ら
れ
ま
し
た
。 

 

ク
リ
ス
マ
ス
が
近
い
こ
と
も
あ
り
、
松
ぼ
っ

く
り
の
ク
リ
ス
マ
ス
ツ
リ
ー
を
作
り
ま
し
た
。

利
用
者
さ
ん
の
個
性
が
出
た
、
ひ
と
り
ひ
と
り

違
う
趣
の
あ
る
も
の
が
で
き
て
お
り
ま
し
た
。 


